
Příloha Č.1 k SOD č. j. KRPH-76916-12/ČJ-2018-0500NE-VZ

Projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná firmou:
Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s., Zemědělská 880, 500 03
Hradec Králové (v elektronické podobě na CD)

>'h,tokp d 1£ S'qĎ ĺ?!7. LZA'"7G?/G
-on'o /Leľ"u2:



PK":áú? e! ,3L ľob ej.' LRPK-

Harmonogram realizace díla

na akci "Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, stavební úpravy pro standardizaci MPI"
Termín: 15.11.2018 - 30.11. 2019

časový harmonogram:

Listopad Prosinec · . . - Červenec .., - .. Listopad
2018 2018 Leden 2019 Únor 2019 Březen 2019 Duben 2019 Kveten 2019 červen 2019 Srpen 2019 Zarí 2019 Říjen 20192019 2019

so-01-Objekt a

so-o2-objekt b

so-03-Objekt C

so-M-objekt kotce a výběhy

Finanční harmonogram:

Listopad Prosinec Leden 2019 Únor 2019 Březen 2019 Duben 2019 Květen 2019 Červen 2019 Červenec - . Listopad
2018 2018 2019 S'pen 2019 Září 2019 Ríjen 2019 2019

100 000,- 500 000,- 700 000,- BOO 000,- 800 000,- 700 000,- 600 000,- 500 000,- 500 000,- 250 000,- 100 000,- 100 000,- 54 261,5,-
KČ Kč Kč KČ Kč KČ Kč KČ Kč KČ KČ KČ " KČ

Celkem bez DPH: 5 704 261,50 KČ

Vypracovala:

V Kolíně dne : 8.10.2018

'S
>Šb



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

7'ŇŮwa e. ~%D
LQ7W-

pojistná smlouva

Č. 8603210122
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna1nsurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel")

Pamak s.r.o.
Zastoupená:

majitel
IČO: 25779656
se sídlem l bydlištěm: Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pĹatném znění, tuto poÍistnou smlouvu (dále jen "smlouva"),
která spoĹu s pojistnýrni podmínkami pojistitele uvedenými v Článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy
tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 9), PDF

8603210122



ČLÁNEK1
úyQdní L'stanovení

l. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících přiložených
dokumentech:

výpis ze Živnostenského rejstříku ze dne 1.2.2016
Y,3. Pro pojištění $jednané touto smlouvou pĹatĹ občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v

platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné poÍistné podmínky pro pojištění maietku a odpovědnostt
zsu - 500/15 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínkv upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění: 2.2.2016

Pojištění se sjednává na dobu iednoho pojistného roku. Poiištění se prodlužuie o další poÍbtnÝ rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně neipozdějí šest týdnů před upĹ'vnutím
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá záiem. V případě nedodržení lhůtv pro
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro
který je tato lhůta dodržena.
pojištění však zanikne nejpozději k 1.2,2026 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

Dnem předcházejú:ím počátku pojištění podle této smlouvv zaniká v pLném rozsahu pojištění podle pojistné
smlouvV č. 8602798291. Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na tuto pojistnou smlouvu a
bude zaslána informace o způsobu vypořádání pojistného.

ČLÁNEK 2.
QdšLdMILRQmní

1.1 Základní pojištění
Poiištěnt se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce pc)
předání.

Poiištění se vztahuie na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného
vymezeného v ČI, 1. odst. 2,

Limít pojistného plnění: 7 000 000 KČ
Spoluúčast: 2 500 KČ

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či
podskupin (dále jen ,,c)bory činnosti") - iako např. oborv činnosti živnosti volné, vztahuie se p(jjištění pouze na ty
obor\/ činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. ieiích přílohách. Nejsou-li obom činnosti ve
smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které má pojištěný uvedeny v příslušném
rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

Strana 2 (celkem 9), PDF



- zednictví, vC. montážních pracĹ
- vodoinstalatérství, tojjenářství, vzduchotechnika
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpok(adem plnění pojistítele le současné sdnění následuiících podmínek:
a) újma bvla způsobena v souvislostí s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v ČI.

1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku Škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závaznYch právních předpisů,
c) odpovědnost za úimu způsobenou v souvislosti s příslušnou Činností není z pojištění vyĹoučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zviáštní< ujednáními vztahujícími se k pojištění.

VÝše obratu za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
poiištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu nad
částku 12 000 000 KČ

1.2 PřipoÍištění
Sjednává se:

PřtpoÍtštění "Z", které se vztahuje na povĹnnost nahradit úimu způsobenou na movité věci, kterou pojtštěný
převzal za účelem provedení obiednané činnosti (dále jen "převzatá VěC"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná VěC").

Poiištění se nevztahuie na povinnost nahradit újmu na:
a) užívanÝch motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.

Poiištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na převzatých motorových vozidlech.
PojištěnÝ le povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle ieiich charakteru a hodnQtV tak, abv toto
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojístných podmínek
upravuj(cích způsoby zabezpečení. je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici
pojístného plnění, pojíštěný porušil povinnost vyplývající z předchozí vět\/ a porušení této povinnosti mělo
podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu ieiích následků, neposkytne
pojistitel z takové pojis'tné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné
události.

Sublímit: 300 000 KČ
Spoluúčast: 2 500 KČ

Připoiištění "G", které se vztahuie na:
a) náhradu nákladů na hrazené službv vvnaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského
pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec
pojištěného.
Tvto náhrady se pro účelv pojištěni posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit: 1 000 000 KČ
Spoluúčast: 20 000 KČ

1.3 územní platnost

pojištění se sjednává s územní pLatností: území České republiky.

ČLÁNEK 3.
Z!dášmĹú!daj!Laykdnání

Strana 3 (celkem 9), PDF



Pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení (přenosná nebo pevrŘ instalovaná ve vozidle) je místem
pojištění území České republiky, není-li touto pojistnou smlouvou sjednána širší územní platnost.

Pokud le věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnotV současně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, abv toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému z%sobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

ľ

Strana 4 (celkem 9), PDF \



ČLÁNEK 4.
údaie q pQiidngm

1. pojistné:

pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné
pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné

Celkové roční pojistné před úpravou ,.. ,.. . ,,
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období ..,.,, .,, .
Jiná sleva l přirážka
Celkem sleva l přirážka .
Celkové roční pojistné po úpravě , .
pojistné za pojistné období ,

12 602 Kč

3 225 Kč

15 827 KČ

-5 %
.15 %
-20 %

12 661 Kč
12 661 Kč

2. pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k02.02.

každého roku přgvoclním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800 QR kód k vyplnění platebního příkazu
Konstantní symbol: 3558 na platbu prvního pojistného:
Variabilní symbol: 8603210122

ČLÁNEK 5.
HlášenĹškQdnýdLud~í

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níŽe uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

ČLÁNEK 6.
l2mhlášenĹRQjmmka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných
podmínek.

2. pojtstník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejích poruŠení a další podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázári stejně jako pojistnou smlouvou.

Strana 5 (celkem 9), PDF



3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komurňkace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytulbydliště Či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaj& čLenům pojišťovací skupiny Vienna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). pojistník dále souhlasí, aby
pojistiteli spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky sLužeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku
"Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 7.
Zá!ígrešnáman=ní

" 1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") ·musí být pojistníkem přijat ve lhůtě
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi. Odpověď' s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě,
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky 11abídky.

2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1
stejnopis.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 1.2.2016
)méno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele):
Zaměstnanec pojistitele
Získatelské číslo: 2'7571
Telefo
Email

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI
Podle ověřovací knihy MCŮ Kolín
poř. č. vidiinace 7753/IV/2018
tato úplná kopie obsahující 6 stran/y
souhlasí doslovně s předloženou listinou,
z niž byla pořízena a tato listina .je
prvopisem,
obsahující/m 6 strady. i " " ' j'Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, neobsahu,e vidňdny za išťovací
prvek, jenž je součástí obsahu právního významu této
listiny, např. hologram..
V Kolíně dne 07.11.2018

(Jméno a příjmení ověřující osoby, která vidimaci provedla)

Strana 6 (celkem g), PDF



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/15

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "zsu") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, Že je jakékoli ustanovení těchto zsu v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy i zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost příslušné ustanovení zsu. Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a ZSlj v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a zsu zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostí s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
C) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu,
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
'f) činností kaskadérů,
g) provozováním činnosti, při které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
i) činností agentury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
L) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním

zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit
újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, výzkumné,

překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových,

hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení sLoužících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním techni.ckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
f) obchodem s Léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravc)tní a veterinární péče,
h) provozováním fit center a soLárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních

sLužeb a sLužeb trenérů,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo
provozem motorového vozidla sLoužícího jako pracovní stroj,, včetně újmy způsobené výkonem činnosti
pracovního stroje (oclchylně od CL. 2 odst. l) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

Strana 7 (celkem 9), PDF



a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
Ú byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
d jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena'k z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto Článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem Činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do

částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho
rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro
základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

' Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. S) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čI. 2 odst. l písm. r)

ZPP P-600/14 není dotčena,
C) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním

sportovní Činnosti,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistiteL pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za
újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu
(sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejích

součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení

sloužících k vytápění nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědností za
újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho

" pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu
(sublimit).

3) Z pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne
pojistitel pojistné plnění (odchylně od ČI. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného limitu
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 KČ ze všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit)

Strana 8 (celkem 9), PDF



4) je-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činností nebo pronájmem
nemovitosti nebo je-li pojištění sjednáno výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu způsobenou v
souvislosti s vlastnictvím nebo držbou nemovitosti, vztahuje se takové pojištění na odpovědnost za újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z
pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti
živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem příslušejícím.

Strana 9 (celkem 9), PDF





e! n JoB e!j. lzph- ?Gq/;-

:'1"".
r b

?

MINISTERSTVO VNITRA
odbor správy majetku
stavební úřad
P. O. Box 155/OSM
140 21 Praha 4

Č. j. MV73316-3/OSM-2018

|||||l ||l| |||i|!|||||!| l)ll)1
MVCRX041QUQS
prvotní identiňkátor

Praha 20. července 2018

Počet listů:

Podle rozdě]ovníku

KŘP Khk - stavební úpravy pro standardizaci MPI (metody pachových
identifikací) v objektu MPI Kynologie Hradec Králové - stavební povolení

ROZHODNUTÍ

Dne 22.6,2018 podal u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze stavebník,
tj. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náměstí BIO, 501 01
Hradec Králové, IČ 75 15 1545, žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu ,,KŘP Khk -
stavební úpravy pro standardizaci MPI (metody pachových identiňkací) v objektu MPI
Kynologie Hradec Králové", Pouchov, Na Dubech č.p. 64, na pozemcích parcelních čísel st,
80/1 a 89/1 v katastrálním území Pouchov, obec a okres Hradec Králové. Pozanky (včetně
stavby č.p. 64) jsou zapsány na LV 1436 pro ČR - Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje.

Na základě projednání žádosti ve stavebním řízení stavební úřad Ministerstva vnitra ČR
v Praze, jako stavební úřad příslušný podle ustanoveni § 16 odst. 2 písm. b) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), rozhodl takto: stavba

,XŘp Khk -· stavební úpravy pro standardizaci MPI (metody pachových
identifikací) v objektu MPI Kynologie Hradec Králové",

Pouchov, Na Dubech č.p. 64,

na pozemcích parcelních Čísel st. 80/1 a 89/1 v katastrálním území Pouchov,
obec a okres Hradec Králové,



která zahrnuje zejniéna stavební úpravy následujících objektů:
SOl - stavební úpravy objektu a, spočivajicí ve vytvoření výcvikové porovnávací kruhové
místnosti, přičemž stěny budou vytvořeny z SDK konstrukcí, niÍstnost bude vybavena
vstupními dveřini a jednosměrným pozorovacím oknem, k]ilnatizací a vnějšími roletami
na mechanický pohon, podlahy budou upi'aveny epoxidovou stěrkou s protiskluzovou
úpravou,

SO2 - stavební úpravy objektu B, spočívající ve vybouráni jednotlivých stěn a otvorů
pro komunikační trasy a rozšířeni objektu o přístavbu cca 50 mi do které bude umístěna
plynová kotelna, okenní a dveřní konstrukce budou nahrazeny plastovými prvky v bilě barvě,
provcdena bude oprava omítek a vrchní silikonové onňtky (fasáda) na celém objektu, podlahy
budou upraveny epoxidovou stěrkou s protiskluzovou úpravou,
SO3 - stavební úpravy objektu C, spočívajÍcÍ v celkové výměně oken a dveří za plastové
prvky v bílé barvě, v opravě krytiny a opkchování v severní části střechy, opravě omítek a
provedení vrchní silikonové omítky (fasády) na celém objektu,
SO4 - stavební úpravy objektů kotců a výběhů, spočívající v opravě vstupních pollálů,
jejich natření a úpravě podlah epoxidovou stěrkou s protiskluzovou úpravou, natření kovové
konstrukce střechy, na které budou zavěšeny nové podhledy z desek OSB,

se podle ustanovení § 115 stavebního zákona

povoluje.

Pro provedení stavby se stanovuji tyto podmínky:
l. Stavba ,,KŘP Khk - stavební úpravy pro standardizaci MPI (metody pachových

identifikací) v objektu MPI Kynologie Hradec Králové" bude provedena podle projektové
dokumentace ověřené ve stavebníin řízeni (projekt stavby zpracovala společnost
Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s., Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové,
JČ 25297066. hlavní projektant a projektant stavební části a části elektro

utorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAJT 0602342, požárně-bezpečnostní
řešení autorizovaný technik pro požární bezpečnost staveb, ČKAIT
060135 l, v 03/2017) a související spisové dokumentace,

2. Změny stavby nebo její části, popřípadě odchylky od projektové dokun)entace ověřené
stavebníin úřadem, nesmí být prováděny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu
Ministerstva vnitra ČR.

3. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze stavebního
podnikatele a .jeho oprávnění k provádění stavebních nebo montážních prací ve sinyslu
ustanovení § 2 odst. 2 písm, b) stavebního zákona doloží před zahájením stavby.

4. Vedením prací bude pověřen pracovník oprávněný odborným vedením provádění stavby
ve smyslu ustanovení § 160 odst. l stavebního zákona, který má pro tuto činnost
oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů
a o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění
pozdějších předpisů, doklad o pověření stavbyvedoucího bude doložen stavebnímu úřadu
Ministerstva vnitra ČR v Praze k archivaci před zahájenhn stavby,

2



5. Podle ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona u stavby financované z veřejného
rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen
zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fýzickou osobou
oprávněnou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Doklad o zajištění technického dozoru
stavebníka doloží stavebník stavebnhnu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze
k archivaci před zahájeniin stavby.

6. Při provádění stavby .je nutno dodržovat předpisy týkající se požární ochrany, bezpečnosti
práce a technických zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a
o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podnňnek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízeni vlády č. 101/2005 Sb.. o podrobnějších
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na pracovištích s nebezpečíni pádu z výšky nebo do hloubky, a zajistit ochranu zdraví
a života osob na místě stavby.

7. Dojde-li při provádění stavebních prací k nepředvídanýni nálezům kulturně cenných
předtnčtů. detailů stavby nebo chráněných částí přírody, anebo k archeologickýní
nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavcbníniu úřadu a orgánu státní
památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu,
aby nález nebyl poškozen nebo zničen. a práce v místě nálezu přerušit.

8. V průběhu stavebních prací nesmí být okolí touto činnosti a .jejími důsledky obtěžováno
zbytečně nebo nad přípustnou míru. Stavebník za.jisti, aby stavební podnikatel
v lnaxi]nálnč možné miře vhodnou organizací práce omezil negativní vliv prováděných
prací na životní prostředí v prostoru objektu a též provedl vhodným způsobem ochranu
okolního veřejného prostranství a soukromého majetku. Nesmí být zamezen přístup
k přilehlýin stavbám a pozemkůin. Stavební činností nesinějí být znečišťovány veřejné
komunikace a prostranství. Navazující komunikace budou udržovány v čistotě, zejména
v době zhoršených povětrnostních podmínek. Stavbou a jejím provozein nesmí být
narušena dopravní a technická infrastruktura a veřejně prospěšná zařízení.

9. Pro stavbu musí být použity pouze schválené výrobky odpovídajících vlastností
v souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona, zákonem č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.
Příslušné doklady budou doloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.

10. Stavební podnikatel je povinen na stavbě vést stavební deník v souladu s ustanovením
§ 157 stavebního zákona a dle ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znční pozdějších předpisů.

l ]. Před zahájením zeniních prací musí být vytýčený veškeré trasy stávajících inženýrských
sítí a musí být dodržena je.jich ochranná pásma a podmínky pro práci v těchto ochranných
pástnech,

12. Při provádění stavby je stavebník povinen v souladu s ustanovením § 152 stavebního
zákona dbát na řádné provádění stavby a dále je stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR
v Praze povinen:
- oznámit předem tennin zahájeni stavby,

3



- ohlašovat fáze výstavby podle schváleného plánu kontrolních prohlídek a
dle skutečného postupu výstavby (zpravidla 5 dni předem):
první kontrolní prohlídka - po provedení bouracích prací a hrubých stavebních úprav,

- uinožnit kontrolní prohlídky (i v jiných případech, kdy je to pro plnění úkolů stavebního
řádu potřebné dle ustanoveni § 132 a § 133 odst. l stavebního zákona),

- neprodleně ohlásit závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo
bezpeČnost stavby,

- zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokulnentace stavby
a všechny doklady týkající se prováděné stavby.

13. Stavebník zajistí vždy účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce stavby.
14. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze odstraněni

zjištěných závad a splněni požadavků vyplývajících z kontrolních prohlídek.
15, Pro případnou ztněnu stavby před jejím dokončením, která se nedotýká práv účastníků

stavebního řízení, a její schválení stavebním úřadem Ministerstva vnitra ČR v Praze
stavebník zqjisti zdůvodnění a podklady pro vyznačení v ověřené projektové
dokumentaci. Stavebník tak může učinit, jen pokud se změna nedotýká podmínek
úzenmího rozhodnutí, veřejných záimů chráněných zvláštními právními předpisy nebo
když příslušný dotčený orgán písemně anebo prohlášenhn do protokolu se změnou
souhlasí, a pokud změna stavby před jejiin dokončením nebude vyžadovat řízení a vydání
rozhodnutí.

16. Stavebník zajistí, aby po dobu výstavby bylo spolehlivě a bezpečně odděleno staveniště
od ostatních prostor.

17. Zařízeni na staveništi, poniocné konstrukce a jiná technická zařízeni musí být bezpečná.
18. Při provádění prací .je třeba si počínat tak, aby nevznikaly škody na lnaietku, aby

11edocháze|o k ohrožení života a zdraví osob, k nadměrnému hluku, prašnosti
a znečišťováni okolí stavby.

19. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č, 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení vyhlášky č. 501/2006
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů,
ustanoveni vyhlášky č. 398/2009 Sb,, o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, kromě řešení odsouhlaseného stavebním
úřadem, dle ustanovení § 2 odst. 2 citované vyhlášky, a ustanoveni obsažená v příslušných
technických normách.

20. Při provádění prací stavebník dodrží veškeré podmínky stanovené ve stanoviscích,
vyjádřeních a rozhodnutích dotčených orgánů, účastníků řízení, vlastníků (správců)
veřejné dopravní a technické infrastruktury a organizaci, kteří se k projektové
dokumentaci vyjadřovali. jedná se zejména o:
- Ministerstvo vnitra ČR, odbor zdravotnického zabezpečení, oddělení ochrany

veřejného zdi'aví. Praha, č,j. MV-94135-2/OZZ-2017 ze dne 16.8.2017.
- policejní prezidium ČR, Správu logistického zabezpečení, odbor specializovaných

činností logistického zabezpečení, oddělení veterinárni služby, ÚO Kolín, K Dílnám
864, 180 66 Kolín, č.j. PPPR-4]]67-8/ČJ-2017-99065] ze dne ] l.10.2017,

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády
408/51, 500 03 Hradec Králové, č.j. MMHK 123598/2017 ze dne 17.7.2017.
Stanoviska. vyjádřeni a rozhodnutí jsou nedílnou součásti projektové a spisové

dokumentace.

4



21. Stavební suť a odpady vzniklé při provádění prací musí být průběžně odstraňovány, jejich
likvidace musí být prováděna předepsaným způsobem a v souladu se zákonein
č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a souvisejícími předpisy platnýini pro odpadové hospodářství. Doklad
o nezávadné likvidaci stavebník doloží k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.

22. Případný zábor veřejného prostranství musí být předem projednán s územně příslušnými
orgány. Tento zábor, včetně výkopů, musí být náležitě a vhodným způsobem označen.
Stavbou dotčené části veřejných pozeniků budou ihned po dokončeni prací uvedeny
do původního stavu.

23. Ostatní dotčené pozemky (prostory) stavbou budou uvedeny do původního stavu,
nejpozději při předání stavebního díla stavebníkovi.

24. Před zahájenítn stavby bude na viditelném místě u]nístěn štítek ,,Stavba povolena", který
obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnuti nabude právní moci. Štítek musí být chráněn
před povětrnostnhni vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a ponechán na místě
do dokončeni stavby.

25. Stavební práce budou dokončeny nejpozději do 31. 12. 2020.
26. Stavba může být užívána pouze na základě piseniného souhlasu stavebního úřadu

dle ustanovení § 122 odst. l stavebního zákona.
27. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu musí být podána v souladu s ustanovením § 18i

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravč územního rozhodování, územního
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

28. Stavebník zajisti, aby byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané
zvláštními právnínii předpisy. a příslušné doklady doloží k žádosti o vydáni kolaudačního
souhlasu.

29. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených
orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.

30, Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo .její výstavbou dochází
k rozděleni pozemku, doloží stavebník k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu
geometrický plán.

3 l. Stavebník stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze spolu se žádostí o vydání
kolaudačního souhlasu předloží údaje určující polohu definičního bodu stavby a adresního
místa. dokumentaci skutečného provedeni stavby, pokud při jejím prováděni došlo
k nepodstatnýin odchylkám oproti vydanéinu stavebnímu povolení nebo ověřené
projektové dokumentaci. Jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, předloží
dokunientaci geodetické části skutečného provedení stavby.

Účastnici s/avel)ního řízení dle ustanoveni §' 109 stavebního zákona:

l) ČR - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náiněstí 810, 501 01
Hradec Králové, lČ 75 15 1545 (stavebník, v/as/ník)

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 500 03 Hradec
Králové, JČ 002688 10 (v/as/ník sousedního pozemku)

3) Hradec Králové (vlastník
sousedního pozeniku)

5



Odůvodněni:

Dne 22.6.2018 podal u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze stavebník,
ti. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náměstí 810, 501 01
Híadec Králové, lČ 75 15 1545, žádost o vydáni stavebního povoleni pro stavbu ,,KŘP Klik -
stavební úpravy pro standardizaci MPI (metody pachových identifikací) v objektu MPI
Kynologie Hradec Králové", Pouchov, Na Dubech č.p. 64, na pozemcích parcelních čísel st.
80/1 a 89/1 v katastrálním území Pouchov, obec a okres Hradec Králové. Dnem podání bylo
stavební řízení zahájeno.

Při vymezováni okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad Ministerstva
vnitía ČR v Praze k závěru, že v daněni případě toto právní postavení podle ustanovení § 109
stavebního zákona přísluší stavebníku, vlastníku stavby a pozemků parcelních čísel st. 80/1
a 89/1 a vlastnikůni sousedních pozemků a staveb, tj- výše uvedeným účastníkům řízení, vše
v katastrálním území Pouchov, obci a okrese Hradec Králové. Vlastnictví ani jiná práva
k dalším nen)ovitosteln nemohou být tímto rozhodnutím přínio dotčena.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Praze opatřením ze dne 26.6.201 8 pod č.j. MV-
733 16-2/OSM-2018 oznámil zahájení stavebního řízení pro stavbu ,,KŘP Khk - stavební
úpravy pro standardizaci MPI (metody pachových identifikaci) v objektu MPI Kynologie
Hradec Králové" dotčenýin orgánům a všem známýtn účastníkům řízeni, přičeniž upustil
podle ustanoveni § l 12 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání i od ohledání na místě.

Předtnětné stavební úpravy a udržovací práce nevyžadují v souladu s ustanovením § 79
odst. 6 stavebního zákona vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu.

Pro pozemky parcelních čísel 88, 89/1 a 89/2 v katastrálním území Pouchov, obec
a okres Hradec Králové, které přímo i nepřímo souvisejí se stavbou, bylo Magistrátem města
Hradec Králové vydáno ,,Rozhodnutí o trvalém odnětí půdy ze zanědělského půdního fondu"
pod č.j. MMHK/105759/2018 ze dne 7.6.2018, které nabylo právni moci dne 12.6.2018.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Praze ve stavebním řízení přezkoumal žádost
o vydání stavebního povoleni, podanou u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze
dne 22.6.2018 a připojené podklady z hledisek uvedených v ustanovení § l l l odst. l a 2
stavebního zákona a zjistil, že projektová dokuinentace je úplná, přehledná, byla zpracována
oprávněnou osobou a v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu,
je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudováni technického, popřípadě jiného vybavení
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisein,
předložené podklady vyhovují požadavkůni uplatněným dotčenýnii orgány, že realizaci
stavby nebudou ohroženy dotčené veřejné zájmy a ochrana životního prostředí, nebudou
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájniy účastníků řízení, při splnění
podmínek stanovených tímto rozhodnutím, a rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby.

Ve stanovené lhůtě účastníci řízení neuplatnili námitky, popřípadě důkazy, proti
projektové dokuinentaci, způsobu prováděni a užívání stavby nebo požadavkům dotčených
orgánů a ani dotčené orgány neuplatnily závazná stanoviska.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Praze v průběhu stavebního řízeni neshledal
důvody bránící povoleni požadované stavby, stanovil podmínky pro provedení stavby
a k zabezpečení ochrany veřejných zájmů a rozhodl způsobem uvedeným ve výrokové části
tohoto rozhodnuti.

6



Poučeni:

Proti toníuto rozhodnutí nňjže účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení
podle ustanovení § 152 ve spojení s ustanovením § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdčjšich předpisů (dále jen ,,správní řád"), podat rozklad k nľinistrll vnitra
prostřednictvím stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Praze.

Včas podaný a přípustný rozklad dle ustanovení § 85 odst. l správního řádu má
odkladný účinek.

Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí .je nepřípustný.
Rozklad proti rozhodnutí se podává s potřebným počtem stejnopisů tak. aby jeden

stejnopis zůstal správMniu orgánu. a aby každý účastník řízeni dostal jeden steinopis.
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů. vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Stavba nestni být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne,

kdy nabylo právní moci.
Dobu platnosti stavebního povolení inůže stavební úřad Ministerstva vnitra ČR

prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka, podanou před ,jejím uplynutím. Podánini
žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení.

ministerský rada
vedoucí odděleni

otisk úředního razítka

Vyřizuje:
ininisterský rada

tel.:
mobil:
e-mail:

Od správního poplatku dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je poplatník o s v o b o z e n .

Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek ,,Stavba povolena" budou stavebníkovi
předány po nabyti právni moci tohoto rozhodnutí.

7



ROZDĚLOVNÍK

Účastníci řízeni:

l) Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, OSM, Ulrichovo náiněstí 8 10, SOl 01
Hradec Králové, IČ 75151545

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/5 l, 500 03 Hradec Králové,
IČ 00268810

3) Hradec Králové

Na vědomi:

Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku. odd. správy ne]novitého majetku, Praha

Archiv: ŠŮMY ČR v Praze

8



;·1 ä

bit
HRADEC KRÁLOVÉ

mG]sTRÁT MĚSTA HRADEC KRALOVE, ČESKO5LÔVENSKE ARMADY SOZ ÚD HRADEC KRÁLOVÉ

....-.
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

20'M1L"

VAŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 9.5.2018
NAŠE ZNAČKA: SZ MMHK/086855/2018ĹZP2NVei

MMHK/105759/2018
VYŘIZUjE:
TELEFON:
EMAIL:
DATUM:

tu" ,x't'/d

'q.'":'" ,r(,i"

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany
zemědělského půdního fondu podle ustanovení § 15, písm. k) zákona č. 334/1992 Sb., o
ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen "zákon o ochraně ZPF") a
v souladu se zákonem č. 402/2010 Sb. a zákona č. 41/2015 Sb., Vám v řízení vedeném
podle zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, v platném znění (dále jen "správni řád") a
v souladu s ustanovením § 21 a ustanovením § 11 odst. 2 zákona o ochraně ZPF, pro trvalé
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro žadatele:

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČO 75151545, Ulrichovo náměstí
810/4, 500 02 Hradec Králové

které zastupuje: Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s., IČO 25297066, Zemědělská
880/1, 500 03 Hradec Králové, Ing. Zděnek Balcar

pro záměr: narovréni reálného stavu (odnětí zemědělské půdy pod stávajícími zpevněnými
plochami a objekty)

na pozemku:
ke;ľ.asr.ráln] územ: parcel a cKirmnaná plocha ěmů kultura BPEJ/ třída ochrany

po2emku

PGúctov 88 í43.00ClG zahrada 322lO/!v
Kra'jské ředitelství Královéhradeckého kraje, Ulrichovo r:áměstí 810/4, Hradec
ř:řáiove, 50002 Hradec Kralové

i'OljCňOv 89/1 520 .0000 zahrada 32210/lV
K:'a jsi:é po]lcle Xráiovéhradeckého Křáje, 'JZr'íchovo náměstí El!0/4, Hradec
Kralové, 50302 Htadec Králové

Pouchov 9911 381.0000 zař.racia 35600/1
Kräjské ředLteiství pol:.cze Královéhradeckého kra;je, Ulrichovo náměst i 810/'1, Hradec
Králové, 50002 Hradec Králové

Pouchov 89/2 445. OOOU zahraCa 32FID/I'J
Kra:\sice ředitelstw poLicie KralovéhraGeckého kraje, Ulrichovo r.áměst j. 813/4, Hradec
Králové, 50002 Hradec Králové

"
t4AG)STRAT 61EST,A HRADEC KŔALQVÉ, CESKOSLOVENSKE ARMÁĎY MjB. SIR QC) MRAňEL KRNOVE

t C. 1^ Yň7 É. hAA Ji corm ATK0 M a r 7 crubamwv >. ..



."i) SZ MMHKi086855/2018/ZP2NVei

i. uděluje souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu

o celkové výměře k odnětí: 1489 m'
z toho výměra určená pro výpočet odvodů: 1489 m'
pro záměr. narovnáni reálného stavu (odnětí zemědělské půdy pod stávajiclmi
zpevněnými plochami a objekty).

Souhlas k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu podle ust. § 9 odst. 8
zákona o ochraně ZPF ve spojeni s ustanovením § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů se uděluje za předpokladu, že při realizaci výše uvedené
stavby žadatel nebo právni nástupce zajisti splněni stanovených podmínek, které jsou
nezbytné k zajištěni ochrany zemědělského půdn iho fondu a to v nás|edujicim rozsahu:

1. V terénu bude provedeno zaměřeni ploch určených k trvalému odnětí ze
zemědělského půdního fondu a současně bude zajištěno, aby nedošlo k posunu
vytyčených hranic.

2. Skrývka kulturní vrstvy nebude řešena neboť' se jedná o odnětí zemědělské půdy
pod stávajícimi zpevněnými plochami a objekty s cílem narovnáni reálného stavu.

3. Po dokončeni stavby bude odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec
Králové předloženo skutečné zaměření stavby pro porovnáni výměry uvedené
v souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu.

4. Změna účelu využiti, změna počtu staveb a velikost jejich půdorysu i změna
rozsahu terénních úprav by vyžadovala změnu tohoto souhlasu.

Tento souhlas je v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 zákona o ochraně ZPF závaznou
součásti rozhodnuti, která budou ve věci vydána podle zvláštních předpisů [zákon č.
183/2006 Sb., zákon o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), v platném
znění]. Žadatel je povinen plnit podmínky v něm stanovené ode dne, kdy tato rozhodnutí
nabyla právni moci, popřípadě ve lhůtách v nich určených. Platnost vydaného souhlasu je
totožná s platnosti těchto rozhodnuti a prodlužuje se současně s prodloužením jejich
platnosti podle zvláštních předpisů.

Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pozbývá platnosti
uplynutím 3 let ode dne jeho oznámeni žadateli, nestal-h se podkladem pro řízeni podle
zvláštních předpisů.

ll. vymezuje předepsáni odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu,

a to v orientační výši: 76 147,00 kč
slovy: sedmdesátšesttisicjednostočtyřicetsedm korun českých.

výpočet odvodů:

katastr parcela odri .plocha A B C KTO K BPEJ ZHU ODVOD

Pouchov 88 143 1 l 1 IV 3 32210 6 . 64 2849
Pouchov 89/1 520 l l l IV 3 32210 6. 64 10358
Pouchov 89/1 381 l l I I 9 35600 15 .77 54075
Pouchov 89/2 445 I 1 l IV 3 32210 6 . 64 8864

OZP, ... odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF
ZHU ... základni hodnotový ukazatel
Z, . . ekologické váhy vlivu (nejvyšší určená ekologická váha vlivu, A-B-C)
K .., koeficienty zvýšeni podle třídy ochrany
plocha ... výměra určená pro výpočet odvodů

2 l 5



Zn SZ MMHK/086855/2018/ZP2NVel

OZP, = ZHU x Ži x K x plocha

Orientační výše odvodů činí 76 147,00 KČ

a. výpočet finančních odvodů byl proveden v souladu se zněním zákona o ochraně
ZPF, s tím že hodnota BPEJ odpovídá údaji uvedenému na výpisu z listu vlastnictví,
který je součásti spisu.

B. O výši odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu rozhodne orgán
ochrany zemědělského půdního fondu po zahájeni realizace záměru, vydáním
rozhodnuti s vyznačením data splatnosti,

C. povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu
příslušnému k rozhodnuti o odvodech a orgánu ochrany zemědělského půdního
fondu, který vydal souhlas s odnětím, písemně oznámit zahájeni realizace záměru, a
to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.

D. Povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu
příslušnému k rozhodnutí o odvodech oznámit změnu způsobu využiti a doložit kopii
oprávněni k provedeni změny, a to do 1 měsíce od této změny.

e. Dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě odvodů, je nový povinný k platbě
odvodů povinen oznámit a doložit orgánu ochrany zemědělského půdního fondu,
který vydal souhlas s odnětím, a orgánu ochrany zemědělského půdního fondu
přislušnánu k rozhodnuti o odvodech tuto změnu, a to do 1 měsíce od této změny.

F. Po dokončeni stavby bude odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec
Králové předloženo skutečné zaměřeni stavby pro porovnání výměry uvedené v
souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu.

Odůvodněni

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, obdržel dne 9.5.2018 žádost od
žadatele Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČO 75151545, Ulrichovo
náměstí 810/4, 500 02 Hradec Králové,
které zastupuje: Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s., IČO 25297066, Zemědělská 880/1,
500 03 Hradec Králové, o souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského
půdního fondu pro narovnáni reálného stavu (odnětí zemědělské půdy pod stávajícími
zpevněnými plochami a objekty) na p. p. č. 88, 89/1 a 89/2 v katastrálním území Pouchov a o
rozhodnuti o stanoveni orientační výše finančních odvodů za odnětí půdy ze zemědělského
půdního fondu.

Magistrát města Hradec Králové se seznámil s výše uvedenou žádostí a shledal, že k ni
přiložené podklady byly dostatečné dle ustanovení § 9 odst. 6 zákona o ochraně o ochraně
ZPF pro posouzeni žádosti a k uděleni souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze
zemědělského půdního fondu a následného rozhodnuti dle ustanovení § 21 zákona o
ochraně ZPF.

Tímto byly splněny podmínky k vydáni souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního
fondu dle zákona o ochraně ZPF.

3 /5



Zn SZ MMHK/086855/'20 |8/ZP2/1Ne|

Ve výroku l. Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí jako orgán ochrany
zemědělského půdního fondu v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. a) zákona o
ochraně ZPF, udělil souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního
fondu pro narovnáni reálného stavu (odnětí zemědělské půdy pod stávajicimi zpevněnými
plochami a objekty) na p. p. č. 88, 89/1 a 89/2 v katastrálním území Pouchov o celkové
výměře 1489 m', Dále posoudil, že narovnáním reálného stavu nebude znemožněna ani
narušena zemědělská činnost na okolních pozemcích, nedojde k nevhodným prolukám pro
obhospodařováni zemědělské půdy a jsou tak dodrženy obecné zásady plošné ochrany
zemědělského půdního fondu dle ustanoveni § 4 zákona o ochraně ZPF.

Skrývka kulturní vrstvy nebude řešena neboť se jedná o odnětí zemědělské půdy pod
stávajícími zpevněnými plochami a objekty s cílem narovnáni reálného stavu.

Ve výroku íl. Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí jako orgán ochrany
zemědělského půdního fondu v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. a) zákona o
ochraně ZPF, vymezil v souladu s ustanovením § 21 zákona o ochraně ZPF předepsáni
odvodů za trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu v celkové orientační výši
76 147,00 pro p. p. č. 88, 89/1 a 89/2 v katastrálním území Pouchov o celkové výměře 1489
m2.

Součásti žádosti je předběžný výpočet finančních odvodů, který byl stanoven ve výši
76 147.00, výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro předmětné
pozemky včetně postupu výpočtu a včetně vstupních údajů použitých pro výpočet byl
magistrátu města předložen v souladu s ustanovením § 9 odst. 6 písmeno C) zákona o
ochraně ZPF spolu s podanou žádostí.

Při posuzováni žádosti vycházel magistrát města z předložených podkladů a vzal v úvahu,
že návrh je v souladu s platným územním plánem obce Hradec Králové. Podle výpisu
z katastru nemovitosti jsou p. p. č. 88, 89/1 a 89/2 v katastrálním území Pouchov vedeny
jako druh pozemku zahrada a jsou jim přiřazeny dvě bonitované půdně ekologické jednotky
(dále jen ,,BPEJ") - 3.22.10., na niž je umístěno 1108 m' odnímaných ploch, a 3.56.00., na
niž je umístěno 381 m' odnímaných ploch, Podle přílohy k vyhlášce č. 48/2011 Sb. ze dne
22. 02. 2011, o stanoveni tříd ochrany, jsou předmětné pozemky dle BPEJ 3,22.10. zařazeny
do lV. třídy ochrany a dle BPEJ 3.56.00. do l. třídy ochrany. Zákres hranic BPEJ se
zakreslením navrhovaného odnětí byl doložen a je součásti dokumentace.

Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pozbývá platnosti
uplynutím 3 let ode dne jeho oznámeni žadateli, nestane-li se podkladem pro řízeni podle
zvláštních předpisů

Účastníkem řízeni bylo stanoveno die ustanoveni § 21 zákona o ZPF Krajské ředitelství
policie Královéhradeckého kraje, IČO 75151545, Ulrichovo náměstí 810/4, 500 02 Hradec
Králové
které zastupuje: Obchodní projekt Hradec Králové v.o,s., IČO 25297066, Zemědělská 880/1,
500 03 Hradec Králové, Ing. Zděnek Balcar

Souhlas s odnětím půdy ze ZPF se vydává jako podklad pro řízení podle zvláštního právního
předpisu v souladu s ustanovením § 10 zákona o ochraně ZPF.

V průběhu správního řízeni nebyla účastníkem řízeni uplatněna žádná námitka ani
připomínky, nebylo nahlíženo do spisu.

4/ 5



2n SZ MMHK/086855/2018/'ZP2NVe|

Poučeni

Proti tomuto rozhodnuti se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne
oznámeni tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, a to podáním
k odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec Králové

Obdrží:
účastnici (dodejky)
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČO 75151545, Ulrichovo náměstí 810/4,
500 02 Hradec Králové
které zastupuje: Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s., IČO 25297066, Zemědělská 880/1,
500 03 Hradec Králové, Ing. Zděnek Balcar (na základě plné moci)

otisk úředního razítka

vědouc

Vypraveno dne:

Poučeni účastníků:
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku
Nechá-li se některý z úCastniků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.
Do projektu a dokladů lze nahlédnout na Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí,
v úřední dny, tj. porňěli 8:00 - 17:00 hodin a středa 8:00 - 17:00, v ostatní dny po dohodě.
Odvoláni se podává v potřebném počtu stejnopjsů tj. počet účastnlkú " 1 ks, Nepodá-li účastník
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Hradec Králové v souladu s
§ 82 odst 2 správního řádu.

5/5



o! 6 L Ĺo]S e),' RPU- ?Gq1; -t1t /éČ1-

Příloha č. 6 k č j. KRPH-76916-3/ČJ-2018-0500NE-VZ

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že budu provádět odborné vedeni prováděni stavby - jako stavbyvedoucí v
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územnini plánováni a stavebním řádu (stavebním
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména v souladu s ustanoveními § 153, 158 a 160
zákona, na akci:

,,Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, stavební úpravy pro
standardizaci MPI" - stavební práce, SMVS 014V12200 6057

Dále prohlašuji, že jsem oprávněná osoba, dle zákona č. 360/1992 Sb., q výkonu povolání
autorizovaných architektů a o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných
ve výstavbě, v platném znění, autorizovaný inženýr/technik pro pozemní stavby, ČKAIT
0001840

V Kolíně, dne

Autorizovaný inženýr/technik

Jméno:

Adresa:

Telefon:

,od,,s

Otisk autorizačního razítka:

Poznámka: uved'te vždy i příslušný obor autorizace, pokud bude označeno autorizačním
razítkem, není třeba dokládat výpisem z komory, stává se veřejnou listinou

,ĹÚ



7Ú,/ä4A e! 7É &2' e>: Z2?w-

Příloha č. "7 k č j. KRPH-76916-3/ČJ-2018-0500NE-\/Z

POVĚŘENÍ

V souladu s ustanoveními § 153, 158 a 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním p|ánování a
stavebním řádu (stavebním zákon), ve znění pozdějších předpisů, pověřůjeme

autorizovaného inženýra/technika v oboru pozemní stavby, ČKAIT
0001840, odbornému
vedení provádění stavby, tj. stavbyvedoucím, na akci

,,Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, stavební úpravy pro
standardizaci MPI" - stavební práce, SMVS 014V12200 6057

V Kolíně. dne .IR

l

Firma: PAMAK s.r.o.

Adresa Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín

Telefon:

jméno j

Podpis j

Razítko:

Pověřeni ve výše uvedeném rozsahu na výše uvedenou akci přijímám.

V Kolíně, dne l /0 Lg /,/

jméno stavbyvedoucího:

Autorizační razítko:
l

Podpis:
Telefon

Ao4


